Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «Ойсхарская основная школа» Гудермесского муниципального района)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КОЬРТА ШКОЛА»

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(МБЮХЬ «Ойсхарара коьрта школа» Гуьмсан муниципальни к1оштан)

                                                                  ПРИКАЗ

29.04.2023 г.                                               п. Ойсхар                                              № 258/1

Об итогах проведении самодиагностики готовности МБОУ

«Ойсхарская ОШ» к введению федеральных основных образовательных программ

По итогам проведения самодиагностики по введению к введению федеральных основных

образовательных программ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аналитическую справку «О проведении мониторинга готовности школы к

введению федеральных основных образовательных программ».

2. Педагогическому коллективу пройти курсы повышения квалификации по введению
федеральных основных образовательных программ до 1.09.2023г.;

3. Педагогическому коллективу МБОУ «Ойсхарская ОШ» продолжить работу по введению

федеральных основных образовательных программ.

4. Заместителю директора по УР Трубкиной Н.В. обеспечить организационно-

методическую поддержку каждого учителя в период введения ФООП.

5. Обеспечить 100% обучение и подготовку управленческих и педагогических кадров.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                         А.А.Алхазова

С приказом ознакомлена и согласна:                                 Н.В.Трубкина

Аналитическая справка

по итогам самодиагностики готовности

МБОУ «Ойсхарская ОШ»

«Введении федеральных основных образовательных программ »

В МБОУ «Ойсхарская ОШ» была проведена самодиагностика по введению ФООП согласно

Чек-листу 1 к приказу МУ «Управление образования Гудермесского муниципального

района» 13 февраля 2023 года №29 «О проведении мониторинга готовности системы

образования Гудермесского муниципального района к введению ФООП» и на основании

приказа МБОУ «Ойсхарская ОШ» от 24 апреля 2023г. № 255/1 «О проведении

самодиагностики готовности МБОУ «Ойсхарская ОШ» к введению федеральных основных

образовательных программ. Мониторинг провела рабочая группа по введению ФООП

среднего общего образования МБОУ «Ойсхарская ОШ».

Сроки: 19.04.2023 -28.04.2023г.

Цель мониторинга: установить уровень готовности педагогического коллектива МБОУ

«Ойсхарская ОШ» к введению ФООП.

Методы: анализ деятельности коллектива школы по Чек-листу 1 готовности

образовательной организации к введению ФООП; собеседование и анкетирование с

педагогами.

Результаты мониторинга

Анализ по 1 чек-листу «Чек-лист готовности образовательной

организации к введению и реализации обновленных ФГОС»

1. Разработан и утвержден на уровне образовательной организации план-график

мероприятий по введению ФООП:

                -Приказы по введению ФООП,

-Наличие утвержденного плана-графика мероприятий по введению ФООП.

2. Создана рабочая группа по приведению основной образовательной программы  начального

общего образования, основной образовательной программы основного общего образования, в

соответствии с ФГОС и ФООП соответствующих уровней  и по приведению локальных актов в

соответствие с ФГОС и ФООП.

(Приказ о создании рабочей группы к введению ФООП по всем уровням и                 по приведению

локальных актов в соответствие с ФГОС и ФООП).

3. Разработан план методической работы, обеспечивающей сопровождение введения ФООП.

4. Разработан и утвержден план работы внутришкольных методических

объединений с ориентацией на рассмотрение и методическую помощь

педагогическим работникам в вопросах реализации обновленных ФГОС в

соответствии ФООП.

5. Осуществляется повышение квалификации управленческой и педагогической  команд по

вопросам введения ФООП:

- разработан и утвержден план-график повышения квалификации

педагогов и управленческой команды по вопросам введения ФООП.

-

6. Сформирована система мониторинга готовности каждого учителя к реализации       ФООП:

- разработан и утвержден план-график повышения квалификации

педагогов и управленческой команды по вопросам введения ФООП.

7. Сформирована система мониторинга готовности каждого учителя к

реализации ФООП:

- Наличие разработанного диагностического инструментария для

выявления профессиональных затруднений педагогов (анкета для выявления

профессиональных затруднений педагогических работников при введении ФООП).

8. Проведение родительских собраний с целью информирования

родителей о ФООП. (Проведены родительские собрания вопросам введения ФООП. В

наличии протоколы родительских собраний вопросам введения ФООП).

9. На официальном сайте ОО размещается актуальная информация о

введении   ФООП,  в том числе для родителей (законных представителей) обучающихся.

10. На официальном сайте образовательной организации есть раздел ФООП

с актуальной информации по введению ФООП, в том числе для родителей (законных

представителей) обучающихся.

Рекомендации:

1) педагогическому коллективу МБОУ «Ойсхарская ОШ»  продолжить работу по

введению ФООП;

2) заместителю директора по УР Трубкиной Н.В. обеспечить

организационно методическую поддержку каждого учителя в период введения ФООП;

3) обеспечить 100% обучение и подготовку управленческих и педагогических кадров.

Заместитель директора по УР   Трубкина Н.В. 29.04.2023г.

		2023-05-24T15:02:44+0600
	Алхазова Айза Абдулгапуровна